ПРОТОКОЛ

заседания психолого-педагогического консилиума

МБДОУ Детский сад «Мечта»

№ 1                                                                                                           от 10.10.2019 г.

Присутствовали:
Ваулина Н.Н. – заведующий

Ильиных Т.В. – председатель ППк, педагог-психолог

Иванова О.А., Мясникова И.В. – старший воспитатель, секретарь ППк

Шихова Н.Ф. – учитель – логопед, член ППк

Симакова Л.В. – воспитатель, член ППк, Фетисова А.Ф. – воспитатель, член ППк,

Птицына Л.И. – воспитатель, член ППк

Повестка дня

1. Внесение изменения в документацию ППк на основании распоряжения

Министерства просвещения РФ «Об утверждении примерного Положения о

психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации».

2. План работы ППк на новый 2019 – 2020 учебный год.

3. Обсуждение результатов диагностики воспитанников.

4. Зачисление детей на ППк.

Слушали:

Ильиных Т.В. – ознакомила членов консилиума с планом работы ППк,

ознакомила специалистов и воспитателей с ведением и заполнением отчетной

документации. Шихова Н.Ф. – ознакомила с заключениями по результатам

логопедического обследования, Ильиных Т.В. – с результатами психологического

обследования, Симакова Л.В., Птицина Л.И., Фетисова А.Ф. – с результатами

педагогического обследования.

Решили:

1. Внести изменения в документацию ППк на основании распоряжения

Министерства просвещения РФ

2. Информацию по ведению и заполнению документации принять к сведению.

3. В воспитательно-образовательном процессе соблюдать возрастные и

индивидуальные особенности, состояние соматического и нервно-

психического здоровья воспитанников.

4. Снять с ППк Сидорову Арину в связи с положительной динамикой в

развитии.

5. Продолжить работу ППк с Прудниковым Вовой, Прудниковым Маратом,

Хомяковой Настей. Зачислить Жернакова Семена на ППк на основании

заключения ЦПМПк Курганской области.

Председатель: _________

Члены консилиума ____________________

____________________________________

 «ПРОТОКОЛ

заседания психолого-педагогического консилиума

 МБДОУ Детский сад Мечта»

№ 2                                                                                                            от 13.02.2020 г.

Присутствовали:
Ильиных Т.В. – педагог-психолог, председатель ППк

Мясникова И.В. – старший воспитатель, секретарь ППк

Зеленкина И.Е. – воспитатель, член ППк

Шорина Н.А. – воспитатель, член ППк

Фетисова А.Ф. – воспитатель, член ППк

Кравченко М.А. – воспитатель, член ППк

Повестка дня

1. Анализ диагностических данных промежуточных срезов развития детей,

имеющих отклонения от нормы.

2. Корректировка плана индивидуального развития (по необходимости).

Слушали:

1. Кравченко М.А. – воспитателя 2 младшей группы «Белочка», Шорину Н.А.,

Зеленкину И.Е – воспитателей подготовительной группы «Любознайка»,

Ильиных Т.В. – педагога-психолога. Они ознакомили членов консилиума с

анализом промежуточного обследования детей Жернакова Семена,

Прудникова Марата и Прудникова Вовы.

2. Результаты работы:

Жернаков Семен – прослеживается положительная динамика в развитии.

Хомякова Настя – ДОУ не посещает, работа с данным ребенком не

проводилась.

Прудников Марат – прослеживается положительная динамика в развитии.

Прудников Вова – уровень развития ниже среднего (посещает ДОУ не

систематически).

                                 Решили:

1. Признать работу Кравченко М.А., Шориной Н.А., Зеленкиной И.Е.,  Ильиных

Т.В. удовлетворительной.

2. Результаты анализа промежуточного обследования детей принять к сведению.

Председатель: __________

Члены консилиума: __________________

__________________

__________________

ПРОТОКОЛ

заседания психолого-педагогического консилиума

 МБДОУ Детский сад «Мечта»

№ 1                                                                                                            от 17.09.2020 г.

Присутствовали:
Ваулина Н.Н – заведующий

Задорина Н.А. – старший воспитатель

Ильиных Т.В. – педагог-психолог, председатель ППк

Мясникова И.В. – старший воспитатель, секретарь ППк

Девяткова О.Б. – учитель-логопед, член ППк

Суханова М.В. – воспитатель, член ППк

Фетисова А.Ф. – воспитатель, член ППк

Басаргина Н.А – воспитатель, член ППк

Жижелина Т.В – воспитатель, член ППк

Повестка дня

1. План работы на  2020-2021 учебный год

2. Итоги работы за 2019 – 2020 учебный год

3. Обсуждение результатов диагностики воспитанников Суханова М.В.,

Басаргина Н.А., Фетисова А.Ф., Ильиных Т.В.

4. Зачисление детей на ППк

5. Утверждение «Положения об оказании логопедической помощи»

6. Утверждение протокола приема детей на логопункт.

Слушали:

1. Мясникову И.В. – познакомила с планом работы на 2020 – 2021 учебный

год

2. Ильиных Т.В. подвела итоги работы за 2019 – 2020 учебный год и

познакомила членов ППк с результатами диагностики Петровой Тани,

Жернакова Миши, Титовой Софьи

3. Жижелину Т.В. – воспитатель представила Григорьеву Надю на ППк

4. Суханову М.В. – воспитатель представила Петрову Таню на ППк

5. Фетисову А.Ф. – воспитатель представила Жернакову Мишу на ППк

6. Басаргину Н.А. – воспитатель представила Титову Софью на ППк

7. Девяткову О.Б. Учитель-логопед познакомила с Положением об оказании

логопедической помощи и протоколом приема детей на логопункт.

                                 Решили:

1. План работы на 2020-2021 учебный год и итоги работы за 2019 – 2020

учебный год принять к сведению.

2. Педагогу-психологу Ильиных Т.В. дать рекомендации Жижелиной

Т.В. по преодолению гиперактивности Григорьевой Нади

3. Зачислить Петрову Таню, Жернакова Мишу, Титову Софью

(рекомендовать обследование у нервопатолога), Казанцева Костю на ППк.

Коррекционно-развивающая работа педагога-психолога требуется Петровой

Тани, Жернакову Мише, Титовой Софье. Казанцеву Косте – логопедическая

помощь.

4. Утвердить «Положение об оказании логопедической помощи» и

протокол приема детей на логопункт.

Протокол зачисления детей в логопункт сентябрь 2020 – 2021 учебный год

1. Банникова Ульяна

2. Березин Алексей

3. Булыга Виктория

4. Деликатный Иван

5. Косотуров Герман

6. Медведевских Катя

7. Митин Саша

8. Морозова Варвара

9. Титова Софья

10. Удачин Денис

11. Удачина Илона

12. Шамрова Снежана

13. Акулова Маша

14. Архипов Арсений

15. Балуков Егор

16. Басаргин Дима

17. Грехова Софья

18. Ефимов Артем

19. Жернаков Миша

20. Лещук Виктория

21. Никифорова Варвара

22. Снигирева Софья

23. Санников Тимофей

24. Сухарев Даниил

25. Черноусов Иван

Председатель: __________

Члены консилиума: __________________

__________________

__________________

ПРОТОКОЛ

заседания психолого-педагогического консилиума

 МБДОУ Детский сад «Мечта»

№ 2                                                                                                            от 26.02.2021 г.

Присутствовали:
Ваулина Н.Н. – заведующий МБДОУ

Ильиных Т.В. – педагог-психолог, председатель ППк

Мясникова И.В. – старший воспитатель, секретарь ППк

Задорина Н.А. –  воспитатель, член ППк

Фетисова А.Ф. – воспитатель, член ППк

Суханова М.В. – воспитатель, член ППк

Девяткова О.Б. – учитель –логопед, член ППк

Повестка дня

1. Анализ диагностических данных промежуточных срезов развития детей,

имеющих отклонения от нормы.

2. Корректировка плана индивидуального развития (по необходимости).

Слушали:

1. Фетисову А.Ф., Задорину Н.А. – воспитателей подготовительных групп

«Любознайки», «Фантазеры», Суханову М.В. – воспитателя старшей группы

«Звездочки», Ильиных Т.В. – педагога-психолога, Девяткову О.Б. – учителя –

логопеда. Они ознакомили членов консилиума с анализом промежуточного

обследования детей Жернакова Миши, Петровой Тани, Титовой Софьи и

Казанцева Кости.

2. Результаты работы:

Жернаков Миша – прослеживается положительная динамика в развитии.

Петрова Таня – прослеживается положительная динамика в развитии.

Титова Софья – прослеживается незначительная динамика в развитии, дать

рекомендации для обращения в ЦПМПк Курганской области.

Казанцев Костя – прослеживается положительная динамика.

                                 Решили:

1. Признать работу Фетисовой А.Ф., Сухановой М.В., Задориной Н.А.,

Ильиных Т.В., Девятковой О.Б.  удовлетворительной.

2. Продолжить работу ППк с Жернаковым Мишей, Петровой Таней, Титовой

Софьей, Казанцевым Костей.

Председатель: ______________

Члены консилиума: _____________________

___________________________________

ПРОТОКОЛ

заседания психолого-педагогического консилиума

 МБДОУ Детский сад «Мечта»

№ 3                                                                                                            от 27.05.2021 г.

Присутствовали:
Ваулина Н.Н. – заведующий МБДОУ

Ильиных Т.В. – педагог-психолог, председатель ППк

Мясникова И.В. – старший воспитатель, секретарь ППк

Задорина Н.А. –  воспитатель, член ППк

Фетисова А.Ф. – воспитатель, член ППк

Суханова М.В. – воспитатель, член ППк

Девяткова О.Б. – учитель –логопед, член ППк

Повестка дня

1. Обсуждение итогов обследования детей на конец 2020 – 2021 учебного

года

2. Результативность проведенной коррекционно-развивающей работы с

детьми

3. Выпуск Титовой Софьи в школу.

Слушали:

1. Задорину Н.А. – воспитателя подготовительной группы «Фантазеры»,

Фетисову А.Ф. – воспитателя подготовительной группы «Любознайка»,

Суханову МВ. – воспитателя старшей группы «Звездочки», Ильиных Т.В –

педагога-психолога, Девяткову О.Б.

2. Результаты итоговой диагностики:

Жернаков Миша – прослеживается положительная динамика в развитии.

Петрова Таня – прослеживается положительная динамика в развитии.

Титова Софья – прослеживается незначительная динамика в развитии.

Казанцев Костя – прослеживается положительная динамика.

Решили:

1. Признать работу Фетисовой А.Ф., Сухановой М.В., Задориной Н.А.,

Ильиных Т.В., Девятковой О.Б.  удовлетворительной.

2. Выпустить Титову Софью из детского сада в школу.

3. Продолжить работу ППк в 2021 – 2022 учебном году с Петровой Таней,

Казанцевым Костей. Жернакова Мишу отчислить из ППк в связи со

значительными улучшениями в развитии ребенка.

Председатель: ______________

Члены консилиума: _____________________

___________________________________